
 

ELFLA un EJZF Uzraudzības komitejas uzdevumi atbilstoši Eiropas Savienības tiesību 

aktos noteiktajam 

 

I. Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.gada 17.decembra Regula (ES) Nr.1303/2013, ar 

ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu, 

Kohēzijas fondu, Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai un Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fondu un vispārīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, 

Eiropas Sociālo fondu, Kohēzijas fondu un Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un atceļ 

Padomes Regulu (EK) Nr. 1083/2006, 49. pants – attiecas gan uz ELFLA, gan uz EJZF: 

 

Uzraudzības komitejas funkcijas  

1. Uzraudzības komiteja tiekas vismaz reizi gadā un pārskata programmas īstenošanu un tās 

mērķu sasniegšanā paveikto. To darot, komiteja ņem vērā finanšu datus, kopējos un programmas 

īpašos rādītājus, tostarp rezultātu rādītāju vērtības izmaiņas, paveikto skaitliski izteikto 

mērķvērtību sasniegšanā, kā arī 21. panta 1. punktā minētajā darbības rezultātu satvarā noteiktos 

starpposma mērķus un attiecīgā gadījumā kvantitatīvo analīžu rezultātus.  

2. Uzraudzības komiteja izvērtē visus jautājumus, kas ietekmē programmas darbības rezultātus, 

tostarp darbības rezultātu izvērtēšanās izdarītos secinājumus. 

3. Ar uzraudzības komiteju apspriežas, un, ja tā uzskata par lietderīgu, tā sniedz atzinumu par 

jebkuru vadošās iestādes ierosinātu programmas grozījumu.  

4. Uzraudzības komiteja var iesniegt vadošajai iestādei apsvērumus par programmas īstenošanu 

un novērtējumu, tostarp par darbībām, kas saistītas ar administratīvā sloga mazināšanu atbalsta 

saņēmējiem. Uzraudzības komiteja uzrauga darbības, kas veiktas, pamatojoties uz tās 

apsvērumiem 

II. Eiropas Parlamenta un Padomes 2014.gada 15.maija Regula (ES) Nr.508/2014 par Eiropas 

Jūrlietu un zivsaimniecības fondu un ar ko atceļ Padomes Regulas (EK) Nr. 2328/2003, (EK) Nr. 

861/2006, (EK) Nr. 1198/2006 un (EK) Nr. 791/2007 un Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulu (ES) Nr. 1255/2011, 113. pants – attiecas tikai uz EJZF:  

Uzraudzības komitejas uzdevumi  

Papildus uzdevumiem, kas paredzēti Regulas (ES) Nr. 1303/2013 49. pantā, uzraudzības 

komiteja pārliecinās par darbības programmas izpildes rezultātiem un tās īstenošanas efektivitāti. 

Šajā nolūkā uzraudzības komiteja:  

a) sešos mēnešos pēc programmas apstiprināšanas lēmuma pieņemšanas sniedz konsultācijas par 

finansējamo darbību atlases kritērijiem un tos apstiprina; atlases kritērijus pārskata saskaņā ar 

plānošanas vajadzībām;  

b) pārbauda pasākumus un iznākumus, kas saistīti ar programmas novērtēšanas plānu;  

c) pārbauda programmā paredzētās darbības, kas saistītas ar konkrētu ex ante nosacījumu izpildi;  

d) pārbauda un apstiprina gada īstenošanas ziņojumus pirms to nosūtīšanas Komisijai;  



e) izskata iespējas veikt pasākumus ar mērķi veicināt sieviešu un vīriešu līdztiesību, iespēju 

vienlīdzību un nediskrimināciju, tostarp pieejamības nodrošināšanu personām ar invaliditāti.  

Uzraudzības komitejai nelūdz sniegt konsultācijas par 21. pantā minētajiem datu vākšanas darba 

plāniem 

III. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1305/2013 (2013. gada 17. decembris) par 

atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko 

atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1698/2005, 74. pants – attiecas tikai uz ELFLA: 
 

Uzraudzības komitejas pienākumi  

Uzraudzības komiteja pārliecinās par lauku attīstības programmas darbības rezultātiem un tās 

īstenošanas efektivitāti. Šim nolūkam papildus funkcijām, kas minētas Regulas (ES) Nr. 

1303/2013 49. pantā, uzraudzības komiteja: 

a) konsultē un sniedz atzinumu par finansējamo darbību atlases kritērijiem četru mēnešu laikā 

pēc programmas apstiprināšanas lēmuma pieņemšanas, kurus pārskata saskaņā ar 

programmēšanas vajadzībām;  

b) pārbauda pasākumus un iznākumus, kas saistīti ar programmas novērtēšanas plāna īstenošanā 

sasniegto;  

c) jo īpaši pārbauda programmā paredzētos pasākumus, kas ir saistīti ar to ex ante nosacījumu 

izpildi, par kuriem atbild vadošā iestāde, un ir informēta par pasākumiem, kas ir saistīti ar citu ex 

ante nosacījumu izpildi;  

d) piedalās valsts lauku tīklā, lai apmainītos ar informāciju par programmas īstenošanu; un  

e) izskata un apstiprina gada īstenošanas ziņojumus, pirms tie tiek nosūtīti Komisijai. 


